

宁夏回族自治区

工业和非公有制经济发展领导小组办公室文件

宁工业和非公经济办发〔2017〕9号

自治区工业和非公有制经济发展领导小组办公室 关于开展 2017 年依法依规退出落后水泥产能 和固原市万吨以下马铃薯淀粉企业 淘汰关闭工作检查验收的通知

银川市、石嘴山市、吴忠市、固原市、中卫市人民政府，自治区环境保护厅、财政厅、质监局、工商局，国网宁夏电力公司：

为贯彻落实国家工信部等 16 部门《关于利用综合标准依法依规推动落后产能退出的指导意见》（工信部联产业〔2017〕30 号）和《自治区党委办公厅 人民政府办公厅关于印发〈贯彻落实中央第八环境保护督察组督察反馈意见整改方案〉的通知》（宁党办〔2016〕103 号）、《自治区人民政府办公厅转发自治区经济和信

息化委关于利用综合标准依法依规推动落后产能退出实施意见的通知》(宁政办发〔2017〕105号)要求,经自治区工业和非公有制经济发展领导小组同意,拟于近期组织自治区相关部门,对2017年自治区利用综合标准依法依规推动落后水泥产能退出和固原年产1万吨以下马铃薯淀粉加工企业关闭淘汰工作进行检查、验收。现将有关事项通知如下:

一、检查、验收范围

(一)对《自治区党委办公厅 人民政府办公厅关于印发〈贯彻落实中央第八环境保护督察组督察反馈意见整改方案〉的通知》(宁党办〔2016〕103号)整改措施清单中,涉及的固原市年产1万吨以下马铃薯淀粉加工落后产能企业淘汰关闭工作进行督促检查;

(二)对《自治区工业和非公有制经济发展领导小组办公室关于下达2017年自治区水泥行业依法依规退出落后产能任务的通知》(宁工业和非公有制经济办发〔2017〕5号),下达的不符合《产业结构调整指导目录(2011年本)(修正)》规范的13家企业23台淘汰类水泥磨机退出工作进行验收。

二、检查、验收内容

主要检查各市、县(区)政府及有关部门是否已按要求对相关企业采取断水断电措施,对排污许可、工业生产产品许可、工商

营业范围等依法落实综合监管措施，以及采取其他积极手段倒逼相关企业加快市场出清等政策措施及工作进展情况。

三、检查、验收程序

（一）银川市、石嘴山市、吴忠市、中卫市政府组织相关部门及企业填写《2017年自治区依法依规退出水泥落后产能验收台账》（见附件2），固原市政府组织相关部门及企业填写《固原市万吨以下马铃薯淀粉企业淘汰关闭检查登记表》（见附件3），并提供有关佐证文件、资料及图片。

（二）自治区工作组通过现场核查、查阅资料、问询座谈等方式，对有关内容进行逐项核实，出具检查、验收意见。对银川市、石嘴山市、吴忠市、中卫市依法依规退出落后水泥产能任务验收合格的，由市、县（区）政府、企业负责人及自治区工作组盖章确认，自治区出具书面验收意见；验收不合格的，限期整改。对固原市开展万吨以下马铃薯淀粉加工企业淘汰关闭工作进行专项检查，督促相关市、县（区）加大工作力度，完善政策措施，积极推进中央、自治区整改要求落实。

四、自治区检查、验收工作组成员单位

检查验收工作组由自治区经济和信息化委、环境保护厅、财政厅、质监局、工商局、宁夏电力公司等单位人员以及相关行业专家组成。

五、时间安排

11月13-17日，对依法依规退出落后水泥产能任务进行检查验收；

11月20-24日，对固原市万吨以下马铃薯淀粉加工企业淘汰关闭情况进行督促检查。

六、相关要求

（一）请五市明确1名检查、验收工作联络员，自治区检查验收工作组相关单位确定1名熟悉业务同志参加检查验收，并将姓名、职务、联系电话等信息于11月10日前报自治区工业和非公有制经济发展领导小组办公室。

（二）请五市按照检查验收工作要求，认真填报相关附件资料，准备好相关佐证文件、图片，组织相关部门及有关企业负责人参加。

（三）自治区验收工作组具体行程安排，待参加人员确定后另行通知。

联系人：姜健 0951-6038255（传真同） 18009511997

邮箱：nxjxwycl@163.com

附件：1. 2017年自治区水泥行业依法依规退出落后产能清单
2. 2017年自治区依法依规退出水泥落后产能验收台账

3. 固原市万吨以下马铃薯淀粉企业淘汰关闭检查登记表
4. 联络员信息表

自治区工业和非公有制经济发展
领导小组办公室（代章）

2017年11月9日

（此件公开发布）

附件 1

2017 年自治区水泥行业依法依规退出落后产能清单

序号	地区	企业名称	详细地址	产能 (万吨)	淘汰设备 (生产线)
1	银川市	宁夏贺兰金山水泥有限公司	贺兰县洪广镇暖泉北街 4 号	44	Φ 2.4×13m 水泥磨 3 台
2		银川东盛鑫水泥有限公司	银川银古公路十八公里处路北	20	Φ 2.2×9m 水泥磨 2 台
3	石嘴山市	石嘴山市安泰水泥有限公司	惠农区红果子工业园长城园	20	Φ 2.4×8m 水泥磨 1 台
4	吴忠市	宁夏吴忠市水泥工业有限责任公司	吴忠市利通候家湾	20	Φ 2.4×8m 水泥磨 1 台
5		宁夏宏威水泥集团金马建材有限公司	吴忠市利通区金积工业园区	20	Φ 2.2×9m 水泥磨 2 台
6		吴忠市科丰化工有限公司	吴忠市高闸镇李桥村	23	Φ 2.4×13m 水泥磨 1 台
7		宁夏西夏天凯水泥有限公司	青铜峡市峡口镇	35	Φ 2.2×8m 水泥磨 1 台 Φ 2.6×12m 水泥磨 1 台
8		宁夏丰运建材有限公司	青铜峡市河西创业工业园区西侧	25	Φ 2.6×13m 水泥磨 1 台
9		青铜峡市佳兴新型建材有限责任公司	青铜峡市庙山湖	20	Φ 2.4×9m 水泥磨 1 台
10		宁夏萌成水泥有限公司	盐池县惠安堡镇萌城村	25	Φ 2.6×12m 水泥磨 1 台
11	中卫市	中卫市华泰鑫水泥集团有限公司	中卫市镇罗镇镇北村	50	Φ 2.2×7m 水泥磨 1 台 Φ 2.4×8m 水泥磨 2 台
12		中冶美利建筑安装有限公司水泥厂	中卫市美利纸业工业园区	50	Φ 2.4×8m 水泥粉磨 1 台 Φ 2.8×13m 水泥磨 1 台
13		宁夏义力达工贸实业有限公司	中卫市沙坡头区迎水镇原化工厂	40	Φ 1.83×6.4m 水泥磨 1 台 Φ 2.2×6.5m 水泥磨 1 台 Φ 2.8×13m 水泥磨 1 台
小 计				392	

附件 2

2017 年自治区依法依规退出水泥落后产能验收台账

企业基本情况	企业名称		营业执照 (组织机构代码)	
	企业地址		联系人及联系电话	
淘汰磨机 认定情况	产能(万吨)		型号、数量	
	认定时间		认定文件	
市、县(区) 政府依法 依规淘汰 进展情况	相关要求	时间	相关支撑图片(文件)	
			图片(文件)名称	图片(文件)数量 (张/份)
	断电			
	拆除变压器			
	拆除主体设备			
	撤销(注销)生产 许可证			
	调整工商经营范围			
	县(区)政府验收			
	县(区)政府公示			
	市政府验收			
	市政府公示			
淘汰磨机流向及监 管情况说明				
自治区依 法依规淘 汰验收	标准	是/否达到	未达到原因	
	断电			
	彻底拆除变压器			
	已按照国家水泥玻 璃专项督查反馈意 见整改到位			
	其他需要说明的 情况			
	验收中发现的问题			
企业声明: 承诺不再使用淘汰类工艺装备从事水泥生产销售。 企业负责人(签字) _____ (企业盖章) _____ 年 月 日				
县(区)验收意见	(盖章) 年 月 日			
市验收意见	(盖章) 年 月 日			
自治区验收意见	(盖章) 年 月 日			

注: 县(区)、市验收意见栏填写是否同意通过验收, 加盖政府(主管部门)公章。

附件 3

固原市万吨以下马铃薯淀粉企业淘汰关闭检查登记表

企业基本情况	企业名称		营业执照 (组织机构代码)	
	企业地址		联系人及联系电话	
	产能(万吨)		主要设备型号、数量	
	认定时间及文件		补助金额(万元)	
市、县(区)政府淘汰关闭进展情况	相关要求	时间	相关支撑图片(文件)	
			图片(文件)名称	图片(文件)数量(张/份)
	断电			
	断水			
	拆除变压器			
	拆除主要生产设备			
	调整工商经营范围			
	县(区)政府验收			
	县(区)政府网站公示			
	市政府验收			
市政府网站公示				
自治区淘汰关闭验收	标准	是/否达到	未达到原因	
	断电			
	断水			
	拆除变压器			
	市、县(区)验收通过			
	市、县(区)政府网站公示			
	相关资料已整理成卷,存档备查			
	其他需要说明的情况			
	验收中发现的问题			
企业声明: 承诺不再使用此次淘汰关闭工艺装备从事马铃薯淀粉加工生产销售。 企业负责人(签字) _____ (企业盖章) _____ 年 月 日				
县(区)验收意见	(盖章) 年 月 日			
市验收意见	(盖章) 年 月 日			
自治区验收意见	(盖章) 年 月 日			

注:县(区)、市验收意见栏填写是否同意通过验收,加盖政府公章。

附件 4

联络员信息表

姓名	单位及职务	办公电话	手机	邮箱

抄送：委领导，食品与药品工业处。

宁夏回族自治区经济和信息化委员会办公室 2017年11月9日印发

